
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA PER REGISTRAZIONE DECRETO DI ESPROPRIO N. 

2/2009 E RELATIVO DECRETO DI RETTIFICA  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
PREMESSO: 
CHE il comune di Campofiorito ha emesso il Decreto definitivo di esproprio n. 2 del 25-11-2009 e  
successivo decreto di rettifica; 
CHE tale decreto, ai sensi del DPR 8 giugno 2001 n. 327 e smi determinava il trasferimento definitivo  
in favore dell’Autorità espropriante, COMUNE DI CAMPOFIORITO, della proprietà delle particelle 
specificate nello stesso; 
DATO ATTO che il decreto di rettifica, unitamente al decreto definitivo di di esproprio n.2/2009, 
devono essere registrati presso l’ufficio Agenzia delle Entrate sportello di Corleone, a cura e spese del 
Comune di Campofiorito, affinchè le risultanze degli atti siano in tutto conformi al dispositivo adottato 
con entrambi i decreti; 
DATO ATTO che l’economo comunale ha effettuato il pagamento di € 432,00 (con modello F23) 
relativo alle imposte per la registrazione, presso l’ufficio postale di Campofiorito in data 27-06-2017; 
DATO ATTO che l’economo comunale ha effettuato il pagamento di € 16,67 (giusta quietanza n. 5746 
del 29-06-2017)  relativa alla trascrizione del decreto di esproprio n. 2/2009;  
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del 
D.lgs 267/2000; 
CONSTATATO che sulla presente è stato apposto,da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
il Visto di Regolarità Contabile attestante, la copertura finanziaria, ex art.55, comma 5 della L.08-06-
1995, n.142, così come sostituito dall’art.6 comma 11 della L.15-05-1997, n.127; 
RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione alla determina sindacale n. 1/2016; 
VISTO il DPR 8 giugno 2001 n. 327 e smi; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso agi documenti amministrativi” e smi.; 
VISTA la Legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e L.R. n. 30/2000; 
VISTA la Legge n. 127/1997 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. N. 267/2000;  
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
DI LIQUIDARE E PAGARE, la  somma di € 448,67, quale imposte per la registrazione dei decreti 

sopra citati e trascrizione del decreto n. 2/2009 all’ Economo Comunale, Signor Iannazzo 
Giovanni mediante accreditamento su c/c bancario con IBAN n. 
IT37T0200843330000103263964.   

PROVVEDIMENTO 
DEL 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N. 144 

del 06-07-2017 
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827-  utc.campofiorito@libero.it 

 

 

 
 
 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 448,67 al Capitolo 10960701 “ SPESE PER 
REGISTRAZIONE E TRASCRIZIONE DECRETI DI ESPROPRIO  del redigendo 
Bilancio di Previsione Esercizio 2017 – ( imp. n.1123 del 31-12-2011 ) GESTIONE RESIDUI. 

CHE La presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella raccolta di cui all’art. 
183 C.9 del Decreto Legislativo n° 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo Pretorio On-Line per 
quindici giorni consecutivi. 

 
    
  
              Il Responsabile dell’Area Tecnica 
              Ing. Quartana Francesco 
 


